
 ”Så rejser vi op til Jerusalem”  
– en dag med læring gennem oplevelser og samvær for 5. klasserne  

 
Til klasselærere, dansk-, musik- og kristendomskundskabslærere i 

5. klasse 2026 - 2027 i Herning Kommune 
 
Folkekirken i Herning Kommune indbyder alle elever på 5. klassetrin til en oplevelses-
dag - ”Så rejser vi op til Jerusalem”.  
 
Eleverne vil på deres vandring rundt i ”Jerusalem” møde nogle af de centrale personer fra de ny-
testamentlige fortællinger.  
 
”Så rejser vi op til Jerusalem” finder sted ved Hedeagerkirken henholdsvis  

 
tirsdag d. 25. maj og onsdag d. 26. maj 2027 kl. 10.00- ca. 12.45 

 
Præster, kirke- og kulturmedarbejdere og andet godtfolk spiller de bibelske personer, og de vil hver 
især fortælle om episoder fra deres liv og møde med Jesus. På turen rundt i Jerusalem vil der indgå 
en kreativ aktivitet.  
 
Elever og lærere er tilrejsende, som kommer på besøg i ”Jerusalem”, og de deltager som sådan i 
spillet. Den enkelte klasse/ det enkelte hold vil blive ført rundt i Jerusalem af en discipel.  
 
Tilmelding til projektet 
Senest torsdag d. 1. oktober på medsendte tilmeldingsblanket (sidste side i dette doku-
ment). 
 
Der kan maksimalt være ca. 550 elever og lærere fordelt på de to dage.  
 
Projektet er et samarbejde mellem skolerne i Herning Kommune og Folkekirken.  
 
Målgruppen er 5. klassetrin. Det er for alle elever i klassen på årgangen. 
 
Formålet med projektet  
I ”Fællesmål for kristendomskundskab” står der i fagets kompetencemål for 4.-6. klasse: 
Bibelske fortællinger: Eleven kan genkende temaer fra centrale bibelske fortællinger i kulturelle 
udtryk. 
Kristendom: Eleven kan forklare, hvad kristendom er og gengive hovedtræk i kristendommens 
historie, herunder folkekirkens betydning i Danmark. 
 
 



 
 
 
Ved at levendegøre nogle af personerne bag de bibelske fortællinger, får eleverne kendskab til 
nogle af kristendommens centrale fortællinger og brug af symboler i Folkekirken. 
 
 
Projektet er inddelt i tre faser:  
 
1. fase foregår på skolen, hvor eleverne hører om centrale bibelske personer og situationen i Jeru-
salem på Jesu tid, og eleverne lærer nogle sange og salmer, som skal synges ved besøget. Ligeledes 
kan der laves nogle ting, som eleverne skal bruge undervejs ved besøget. På baggrund af tidligere 
års evalueringer opfordrer vi til, at I kommer udklædte, fordi det skaber en god stemning. 

Der findes forskellige undervisningsideer med forslag til, hvordan man kan arbejde med fortællin-
gerne og projektet inden besøget og ideer til, hvordan man kan arbejde videre med projektet, efter 
I har deltaget i det.  
 
Oplægget til undervisningen ligger på vores hjemmeside. Siden bliver opdateret løbende. Se nær-
mere på hjemmesiden: www.skoleogkirke.dk under ”Så rejser vi op til Jerusalem.”  
 
2. fase: Her er I velkomne til at aftale et besøg i jeres lokale kirke med præsten/ en af kirkens med-
arbejdere, hvor han/ hun kan fortælle om nogle af personerne i det Ny Testamente og synge sal-
merne sammen med jer. Der findes en liste med kontaktoplysninger på alle provstiets præster på 
www.skoleogkirke.dk  
 
3. fase: Selve oplevelsesdagen. De deltagende klasser mødes uden for byen ”Jerusalem”. Ele-
verne vil blive ført ind i byen af en discipel. Her vil de møde centrale personer fra Jesu tid. Til sidst 
samles alle tilrejsende til fest i Zakæus’ hus.  
 
Økonomi og transport  
Deltagelse er gratis. Der vil blive arrangeret gratis bustransport til og fra skolen, hvis man ønsker 
det.  
 
Henvendelse vedrørende projektet kan ske til kirke- og kulturmedarbejder Hanne Lynderup 
Madsen, mail hannelynderupmadsen@gmail.com, tlf.: 21297060 
 
  

På udvalgets vegne  
Provst Carsten Hoffmann og kirke- og kulturmedarbejder Hanne Lynderup Madsen 

http://www.skoleogkirke.dk/
http://www.skoleogkirke.dk/


Tilmelding til:  

”Så rejser vi op til Jerusalem” 
d. 25. maj og d. 26. maj 2027 

 
Sendes senest 1. oktober 2026 til hannelynderupmadsen@gmail.com  

 
 
 
Skolens navn: 
  
Skolens tlf.:    
 
Klasse:   
 
Antal elever / lærere:   / 
 
Ønsker bustransport:  
 
Kontaktlærer:  
  
Tlf. til kontaktlærer:  
 
E-mail til kontaktlærer:  
 
Begge dage passer lige godt (sæt kryds): 
 
Vi vil helst til Jerusalem TIRSDAG d. 25. maj (sæt kryds):  
 
Vi vil helst til Jerusalem ONSDAG d. 26. maj (sæt kryds): 
 
 
 

mailto:hannelynderupmadsen@gmail.com

